Araştırmamızda modern Türk dış politikasının esaslarını oluşturan ve bazı kurumlarının teşkilatlanmasında önderlik yaptığı halde, yeterince tanınmayan Reisülküttab Mehmed Raşid Efendi'nin çalışmaları, ıslahatlardaki rolü ve devlet adamlığı ele alınacaktır.

a) Mehmed Raşid Efendi'nin Bürokraside Yükselişi:

Mehmed Raşid Efendi, Kayseri'nin Gezi Bucağına bağlı Ispıdın Köyünden olup, bazı kaynaklara göre 1749 (1162) veya büyük bir ihtimalle de 1753 (1167) yılında doğdu. Babası Divan-ı Hümayun Kalemi katiplerinden Kayserili

¹ III. Selim dönemi ve Nizam-ı Cedid hakkında bir çok yayın ve araştırmalar vardır. Ancak bunların içinde III. Selim döneminin yenilikçileri ve bunların görüşleri ile yapılan yeniliklerin altında yatan sebeplerin tahlilini bir bütün halinde en iyi şekilde veren Shaw'ın eseridir.